Управление образования города Ростова-на-Дону

Приказ

12.03.2021г.                                                                                                                      № УОПР - 132

О реализации проекта

«Здоровый дошкольник»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  РФ  «Об  образовании

в Российской Федерации», Государственной программой Российской Федерации

«Развитие образования» на 2018 - 2025 годы, Государственной программой

Ростовской области «Развитие физической культуры и спорта», на основании

распоряжения  Управления  образования  города  Ростова-на-Дну  от  11.02.2019

№ УОР – 3 в городе реализуется проект «Здоровый дошкольник».

В 2021 году в городе Ростове-на-Дону проводится Год спорта, в целях

популяризации физической культуры, формирования здорового образа жизни,

повышения качества деятельности дошкольных образовательных учреждений по

физическому воспитанию дошкольников,

приказываю:

1. Утвердить координационный совет по реализации муниципального

проекта «Здоровый дошкольник» (далее — Проект) (Приложение 1).

2. Утвердить муниципальные площадки по реализации Проекта (Приложение

2).

3. Утвердить участников реализации Проекта (Приложение 3).

4. Утвердить план мероприятий на 2021 год (Приложение 4).

5. Директору МАУ города Ростова-на-Дону «Информационно-методический

центр образования» (Барашеву А.Х.):

5.1. Обеспечить организационное и методическое сопровождение реализации

Проекта в образовательных учреждениях города Ростова-на-Дону.

5.2. Осуществлять ежеквартальный мониторинг реализации Проекта.

5.3. Организовать информационное сопровождение основных мероприятий

Проекта на официальном сайте Администрации города Ростова-на-Дону, средствах

массовой информации.

6. Начальникам отделов образования районов города:

6.1. Довести данный приказ до сведения руководителей образовательных

учреждений.

6.2. Обеспечить участие образовательных учреждений в реализации Проекта

«Здоровый дошкольник».

6.3. Организовать реализацию плана мероприятий Проекта в пределах

полномочий.

7. Руководителям образовательных учреждений, на базе которых организована

деятельность муниципальных площадок обеспечить исполнение мероприятий плана

в соответствии с установленными сроками.

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

руководителей образовательных учреждений - опорных площадок Проекта.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Ленецкую Л.А.

Начальник

Управления образования

города Ростова-на-Дону В.А. Чернышова

Васильева Марина Львовна

+7 (863) 240-17-00

Приложение № 1

к приказу Управления образования

города Ростова-на-Дону

от 12.03.2021  №УОПР-132

Состав координационного совета по реализации проекта

«Здоровый дошкольник»

1. Ленецкая Людмила Андреевна, заместитель начальника Управления

образования г. Ростова-на-Дону;

2. Васильева Марина Львовна, главный специалист Управления

образования г. Ростова-на-Дону;

3. Барашев Андрей Хугасович, директор МАУ ИМЦО;

4. Клевцова Ирина Степановна, методист МАУ ИМЦО;

5. Чернечикова Любовь Захаровна, главный специалист МКУ «Отдел

образования Ворошиловского района города Ростова-на-Дону»

6. Токаренко Ирина Алексеевна, методист по дошкольной работе МКУ

«Отдел образования Железнодорожного района города Ростова-на-

Дону»;

7. Болдырева Евгения Тихоновна, ведущий методист по дошкольной

работе МКУ «Отдел образования Кировского района города Ростова-на-

Дону»

8. Леоничева Ирина Федоровна, ведущий методист по дошкольной работе

МКУ «Отдел образования Ленинского района города Ростова-на-Дону»

9. Макарова Алла Николаевна, ведущий методист по дошкольной работе

МКУ «Отдел образования Октябрьского района города Ростова-на-

Дону»

10. Рыбакова Антонина Александровна, ведущий методист по дошкольной

работе МКУ «Отдел образования Первомайского района города

Ростова-на-Дону»

11. Баламутько Татьяна Николаевна, ведущий методист по дошкольной

работе МКУ «Отдел образования Пролетарского района города Ростова-

на-Дону»

12. Смирнова Л.Н., ведущий методист по дошкольной работе МКУ «Отдел

образования Советского района города Ростова-на-Дону»

                                                                                                            Приложение № 3

к приказу Управления образования

города Ростова-на-Дону

                                                                                                            от 12.03.2021  № УОПР-132

Участники реализации проекта

«Здоровый дошкольник» в 2021 году

№

п/п

№ образовательное учреждение Направление

Ворошиловский район:

1  МБДОУ «Детский сад № 225» «Спартакиада»

2 МАОУ «Школа № 118» «ГТО»

3 МАОУ «Школа №96» «ГТО»

4 МБДОУ «Детский сад №137» «ГТО»

5 МБДОУ «Детский сад № 267» «ГТО»

6 МБДОУ «Детский сад № 304» «ГТО»

7 МБДОУ «Детский сад № 121» «Футбол-детям»

8 МБДОУ «Детский сад №251» «Шахматы»

9 МБДОУ «Детский сад №313» «Шахматы»

10 МБДОУ «Детский сад №314» «Шахматы»

11 МБДОУ «Детский сад №36» «Спартакиада»

12 МБДОУ «Детский сад №74» «Спартакиада»

13 МБДОУ «Детский сад №288» «Спартакиада»

Железнодорожный район:

1  МБДОУ «Детский сад № 2» «ГТО», «Шахматы»

2  МБДОУ  «Детский сад № 207» «Спартакиада»

3  МБДОУ  «Детский сад № 219» «Спартакиада»

4 МБДОУ  «Детский сад № 85» «ГТО»

5 МБДОУ  «Детский сад № 21 «Спартакиада»

6 МБДОУ  «Детский сад № 284» «Шахматы»

7 МБДОУ  «Детский сад № 141» «Шахматы»

Кировский район:

1 МБДОУ «Детский сад № 285» «Футбол-детям», «Шахматы»

2  МБДОУ «Детский сад № 69» «Шахматы»

3  МБДОУ  «Детский сад № 73» «Шахматы»

4  МБДОУ «Детский сад № 235» «Шахматы»

5  МБДОУ  «Детский сад № 263» «Спартакиада»

6  МБДОУ  «Детский сад № 63» «Спартакиада»

Ленинский район:

1 МБДОУ «Детский сад № 116» «Футбол-детям»

2 МБДОУ «Детский сад № 57» «Шахматы»

3 МБДОУ «Детский сад № 181» «Шахматы»

4 МБДОУ «Детский сад № 123» «ГТО»

5 МБДОУ «Детский сад № 138» «ГТО»

6 МБДОУ «Детский сад № 80» «ГТО»

7 МБДОУ «Детский сад № 156» «ГТО»

8 МБОУ «Лицей № 33» «ГТО»

Октябрьский район:

1 МБДОУ «Детский сад № 117» «Футбол-детям», «Шахматы»

2 МАДОУ «Детский сад № 199» «Футбол-детям», «ГТО», «Шахматы»

3  МАДОУ «Детский сад № 310» «Спартакиада», «ГТО»

4  МБДОУ «Детский сад № 316» «Спартакиада», «ГТО»

5  МБДОУ «Детский сад № 275» «ГТО»

6  МБДОУ «Детский сад № 142» «ГТО»

7  МБДОУ «Детский сад № 37» «ГТО»

8  МБДОУ «Детский сад № 29» «ГТО», «Спартакиада»

9  МБДОУ «Детский сад № 19» «Спартакиада», «Шахматы»

10  МАДОУ «Детский сад № 7» «Шахматы»

11 МБДОУ «Детский сад № 43» «Футбол-детям»

12 МБДОУ «Детский сад № 283» «Футбол-детям»

Первомайский район:

1 МБОУ «Школа № 43» «Футбол-детям»

2 МБДОУ «Детский сад № 312» «Футбол-детям»

3 МБДОУ «Детский сад № 301» «ГТО»

4 МБДОУ «Детский сад № 11» «ГТО»

5 МБДОУ «Детский сад № 104» «ГТО»

6 МБДОУ «Детский сад № 106» «ГТО»

7 МБДОУ «Детский сад №146» «ГТО»

8 МБДОУ «Детский сад № 182» «ГТО»

9 МБДОУ «Детский сад № 243» «ГТО», «Шахматы»

10 МБДОУ «Детский сад № 287» «ГТО», «Шахматы»

11 МБДОУ «Детский сад № 305» «ГТО»

12  МБДОУ «Детский сад № 20» «Спартакиада»

13  МАДОУ «Детский сад № 83» «Шахматы»

14  МАДОУ «Детский сад № 261» «Шахматы»

15  МАДОУ «Детский сад № 269» «Шахматы»

16  МАДОУ «Детский сад № 286» «Шахматы»

Пролетарский район

1  МАДОУ «Детский сад № 130»  «Шахматы»

2  МАДОУ «Детский сад № 115»  «Шахматы»

3  МБДОУ «Детский сад № 257» «Шахматы»

4 МБДОУ «Детский сад № 295» «Футбол-детям»

5  МАОУ «Лицей № 11» «Спартакиада»

6  МАДОУ «Детский сад № 209» «ГТО»

7  МАДОУ «Детский сад № 59» «Спартакиада»

8  МАДОУ «Детский сад № 75»  «Шахматы»

9  МАДОУ «Детский сад № 95»  «Шахматы»

10  МАДОУ «Детский сад № 99»  «Шахматы»

11  МАДОУ «Детский сад № 102»  «Шахматы»

12  МАДОУ «Детский сад № 152»  «Шахматы»

13  МАДОУ «Детский сад № 218»  «Шахматы»

14  МАДОУ «Детский сад № 238»  «Шахматы»

Советский район

1 МБДОУ «Детский сад № 175» «ГТО»

2  МБДОУ «Детский сад № 198» «ГТО», «Футбол-детям», «Спартакиада»

3  МБДОУ «Детский сад № 213» «ГТО»

4 МБДОУ «Детский сад №293» «Шахматы

5  МБДОУ «Детский сад № 223» «Шахматы», «Футбол-детям»

6  МБДОУ «Детский сад № 278» «Шахматы»

7 МБДОУ «Детский сад № 229» «Футбол-детям»

8 МБДОУ «Детский сад № 256»  «Футбол-детям»

9  МБДОУ «Детский сад №107» «Спартакиада»

10  МБДОУ «Детский сад № 210» «Спартакиада»

11 МБДОУ «Детский сад № 177» «ГТО»

12 МБДОУ «Детский сад № 4» «ГТО»

13 МБДОУ «Детский сад № 229» «ГТО»

14 МБДОУ «Детский сад № 84» «Футбол-детям», «Шахматы»

15  МБДОУ «Детский сад №220» «Спартакиада»

16  МБДОУ «Детский сад №296» «Спартакиада»